
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1988 Segunda-feira, 08 de Agosto de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1988 Segunda-feira, 08 de Agosto de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1988 Segunda-feira, 08 de Agosto de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1988 Segunda-feira, 08 de Agosto de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1988 Segunda-feira, 08 de Agosto de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1988 Segunda-feira, 08 de Agosto de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1988 Segunda-feira, 08 de Agosto de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1988 Segunda-feira, 08 de Agosto de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE {ABIRATERONA 250MG (ZYTIGA) e GOLIMUMAB (SIMPONI)
50MG 0,5ML C/ SERINGA}, VISANDO ATENDER A PACIENTES DE DEMANDAS JUDICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 282/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 19/08/2022, (HORÁRIO DF).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H DO DIA 08/08/2022 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 19/08/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H DO DIA 19/08/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 19/08/2022
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 05 DE AGOSTO DE 2022.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
___________________________________________________________________________________________

Cassilândia-MS, 02 de Agosto de 2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2022.
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o
conteúdo do presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Assessoria Jurídica que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a
Inexigibilidade de licitação, fundamentada no “caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações para a contratação
da prestação de serviços de médico (s) generalista (s) para atendimento nas Unidades de Estratégia de Saúde da Família por 4
(quatro) e 8 (oito) horas no período da manhã e tarde, de 2ª (segunda) a 6ª (sexta-feira), em locais a serem definidos pela Secretaria
Municipal de Saúde, conforme a seguir:

ITEM
Nº

CREDENCIADA CARGO UND. QTD.
PRAZO
EM
MESES

PREÇO (R$)

MENSAL TOTAL

1.
CLÍNICA MÉDICA
VIANA MOREIRA
EIRELI

MÉDICO 20 (VINTE) HORAS
SEMANAIS

UNID. 1 20 8.502,50 170.050,00

2.
CLÍNICA MÉDICA
NSC LTDA

MÉDICO 40 (QUARENTA)
HORAS SEMANAIS.

UNID. 1 20 17.005,00 340.100,00

2.
AVIVE GESTÃO
DE SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

MÉDICO 40 (QUARENTA)
HORAS SEMANAIS.

UNID. 1 20 17.005,00 340.100,00

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 018/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 008/2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CREDENCIADA: CLÍNICA MÉDICA NSC LTDA
OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto a prestação de serviço médico Generalista, para atender de forma complementar a
rede de assistência à Saúde municipal, no âmbito do Sistema Único de Saúde, conforme as especificações constantes no Edital de
Chamada Pública nº 008/2022 e proposta da CONTRATADA.
DOTAÇÃO:
50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO BLOCO ASSISTÊNCIA BÁSICA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 340.100,00 (trezentos quarenta mil, cem reais).
DATA: 02/08/2022.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1988 Segunda-feira, 08 de Agosto de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Divino José da Silva (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)


